
   

 

Motto:  
Vi er på ferie,  
ikke på flugt!  

20 23 m ed Boris p å tur  til   

Sicilien  og Gargano . 
 

Efter nogle år ,  hvor Coronaen har spillet med, blev 2022 det første år, 

hvor vi igen, helt kunne vælge frit mellem de lande vi ville besøge.  

Vi valgte, at tage de længere ture i den periode, hvor vi kan benytte vo-

res ACSI medlemskab til, at komme òbilligereò ind p¬ udvalgte camping-

pladser i Europa. I forsommeren var vi på tur til Rhinen, Alsace, Mosel  og 

en  tur til det nordlige Italien . Imens de òarbejdsramteò holdt sommerfe-

rie, blev det kun til nogle korte ture. I sensommeren valgte vi, at tage på 

årets længste tur, så det blev til 6 dejlige, solrige uger i Portugal, Spa-

nien og Frankrig .  

Vi havde nogle fantastisk dejlige ture, som man kan læse om på vores 

Rejseside: Petrat.dk . Det gav os mod på igen at tage en tur ned langs 

den ene kyst af Italien til Sicilien og tilbage langs den anden kyst. I løbet 

af vinteren blev turen planlagt, og nu glæder vi os til, at vi i maj kan 

sætte kursen mod syd, hvor der forhåbentligt venter os dejligt solskin, 

varmere vejr, og dejligt badevand  i Middelhavet / Adriaterhavet.  

 

Turen som den blev ם   

 

Planen for turen er blevet finjusteret hen over vinteren, og dagen før vi 

skulle køre, kom jeg til at tænke på, at der køres Giro Italia, imens vi er 

væk, og at det nok ikke er klogt, at komme i karambolage med deres 

planer. Heldigvis er de startet i det s ydlige Italien, men kommer op til 

Toscana, samtidig med vi kører igennem. Vi finjusterede en enkelt dag, 

så det passede med, at køre mens de holder hviledag. Spændende om 

det lykkes at undg¬ òtrÞngslenò.  

Mandag eftermiddag kørte vi ned til Camperen ved IMC i Flensborg for at 

gßre klar, og pakke det sidste. Til aften nßd vi dejlig mad fra òAsia Fu 

Loiò i CittiPark, og hyggede os, inden vi gik tidligt til kßjs, for at vÞre 

klar til tidlig afgang i morgen.  
 

tirs dag , den 9 . maj 2023 :  

Etape 1: Flensburg til Rothenburg ob der Tauber  

Afgang: 74.027 km   -    Ankomst: 74.372 km   -    Dagens etape: 729  km.  

Klokken 03.30 òbimledeò Karins telefon, og efter lidt ògniden 

ßjneò fik vi bßrstet tÞnder og gjort klar til at starte vores tur 

mod syd. Der var dejlig klart vejr, mørkt og 9 grader, da vi kl. 

04.10 låste os ud af porten ved IMC, og trillede ud mod A7 , som 

vi skal følge på hele dagens tur. Vi kom let igennem Hamborg , 

da trafikken ikke var særlig tæt. Først fremme ved Hannover 

mærkede vi lidt til m yldretidstrafikken, og kl. 08.10 kunne vi 

holde første pause, og få lidt kaffe og morgenmad, mens vi holdt 

på Rast Hildesheimer Börde. Trafikken gled fint og fremme ved  
 

Hvor skal vi hen du?  

Rast Grossenmoor, var det tid til at blive lettet og få lidt frokost. Inden vi kørte , reviderede vi rej -  

 

seplanen, og da vi kunne se , at vejret var flot i målområdet, be-

sluttede vi, at flytte stoppet til òCamping Tauberromantikò ved 

Rothenburg ob der Tauber. Da vi drejede fra A7, var vi heldige, 

at der l¬ en tankstation, hvor vi fik tanket op til 0,60 ú mindre 

end på A7 - tankene. Glade kørte vi videre og kunne kl. 13.45 

tjekke ind på campingpladsen, hvor vi fik en fin plads i solen og 

21 °C, så vi kunne nyde en velfortjent forfriskning. Senere gik vi 

ad òden korteò stejle gangsti op til den gamle bydel i Rothen-

burg. Da vi havde òoset rundtò indenfor bymuren, gik vi ad òden 

langeò gangsti tilbage mod campingpladsen, hvor vi nßd resten 

af eftermiddagen til det dejlige solskin fra en skyfri himmel.  To Bamser og en hund  

    
 



on sdag, den 1 0 . maj 2023 :  

Etape 2: Rothenburg ob der Tauber  til Prutz  

Ankomst: 75.099  km    -    Dagens etape: 343  km. Turen indtil nu: 1.072  km.  

I nattens løb, kunne vi køre regndråberne tromme på taget, når de faldt ned fra træet, vi holdt 

under. Hen ad morgen var regnen holdt op, og vi kunne gøre klar til dagens etape i tørvejr, m en 

 

ed lavhængende skyer. Kl. 07.35 kunne vi køre ud ad porten i 

11 °C, og fortsætte op gennem vejens slyngninger til Rothen-

burg, hvor vi blev ledt udenom Altstadt og over på Romantische 

Strasse, og videre ud til A7. Kort efter Ulm foreslog GPSôen at vi 

kørte ad  små veje, da det var hurtigere en Motorvejen. Vi var 

noget skeptiske, men efter et par kilometer kunne vi se, at tra-

fikken på motorvejen stod helt stille, så vi var glade for den lille 

omkørsel, da vi igen kunne køre ud på A7, hvor trafikken igen 

var norm al. Kl. 10.43 kunne vi i tunnelen ved Füssen køre over 

grænsen til Østrig, og starte på opstigningen til Fernpass.  Over Fernpass i let regn  

Trafikken gled fint frem til Leermoser tunnel, hvor vi måtte holde i kø i ca. 10 minutter, inden vi  

sneglede  os op til Fernpass, som vi passerede kl. 11.30, og nu 

slyngede vejen sig ned i Østrig gennem nogle hårnålesving. Ved 

Imst fik vi kßbt en Vignette (9,90 ú), s¬ vi kunne tage motorve-

jen og senere tunnelen fra Landeck (6.684 m) i retning mod 

Reschenpass. Fre mme ved Prutz var der et stort vejarbejde 

igennem byen, så vi måtte holde i kø i nogle minutter, inden vi 

kunne dreje bort fra vejarbejdet og ad broen over floden Inn til 

òAktiv Camping Prutz ò, hvor vi kl. 12.40, i 11 ÁC og finregn 

kunne parkere på plads nr. 5, lige ved receptionen. Efter lidt fro-

kost gik vi en tur ind i Spar, hvor vi handlede, inden vi gik til-

bage til Camperen, hvor vi hyggede os resten af dagen.  
 

Aftensmad og hygge i Camperen  
 

tors dag, den 1 1 . maj 2023 :  

Etape 3 : Prutz til Pacengo di Lazise  

Ankomst: 75.396  km    -    Dagens etape: 297 km. Turen indtil nu: 1.369  km.  

Vi havde regn det meste af natten. Efter morgenmaden kunne vi køre fra campingpladsen kl. 

08.00 i 6 °C og med små byger af finregn. Fremme ved hovedvejen, måtte vi holde for vejarbej -  

 

det , hvor en mand dirigerede trafikken på hovedvejen, hvor den 

ene side havde 1 spor og de 3 andre havde 2 spor at køre i. Han 

klarede det som en dirigent til en Strauss koncert, og trafikken 

gled uden problemer. Bifaldet fra os kunne han ikke høre. 

Fremme ve d Nauders, sidste østrigske skisportssted inden græn-

sen, fik vi tanket diesel i 3 °C, og da vi kørte ud fra tankstatio-

nen, fortalte Camperens display, at der var fare for òGlat eis af 

der Strasseò, og 5 minutter efter kßrte vi over Reschenpass og 

grænsen t il Italien. Det var lidt et chok, at se Reschensøen, der 

var næsten helt tom for vand. (Der var mindst 20 store grave -   Også over Reschenpass i let regn  

maskiner / dumpere der arbejdede på søbunden, så forhåbentlig var det ikke pga. tørke.) Nu be -  

gyndte det at gå nedad igen, og da regnen var holdt op, havde 

vi et fantastisk kik over til bjergsider, hvor der var sne på det 

øverste, og grønt på det nederste, men i midten var træerne 

helt hvide af nysne. Et flot syn. Nede i dalen var vi kommet i 

frugt land for her stod æbletræerne på begge sider af vejen, så 

langt øjet rakte. Fremme ved Merano kom vi på motorvej mod 

Bolzano, hvor vi drejede mod Trento på ikke betalingsveje, som 

vi fulgte mod syd, og senere kørte vi fra mod Torbole, idet vi 

gerne ville k øre langs Gardasøens østbred. Det var en underlig 

oplevelse, at køre langs søen, for på lange stræk kunne vi ikke  

 
Bjerge med sne på toppen og frosne 

træer over kuldegrænsen  

se biler bag os, selv om vi holdt en hastighed på kun 50 km/t. Først da vi passerede Garda, var 

der lidt trafik og vi begyndte at se enkelte turister gå i byerne. Efterhånden var vi kommet frem til 

Pacengo di Lazise, hvor vi kl. 13.45 og 13 °C, drejede ind p ¬ òCamping Lido ò, og fik os placeret p¬ 

plads 5 ved 7 vej. Efter vi havde spist lidt frokost, holdt regnen op, så vi kunne gå en tur ned til 

Gardasøen, og videre langs strandpromenaden, inden vi gik tilbage til Camperen, hvor vi nød re-

sten af dagen, mens vi kunne se at det tyndede ud i skyerne over Gardasøen.  

     
 



fre dag, den 1 2 . maj 2023 :  

Vi blev i Pacengo di Lazise  

Efter en dejlig nats søvn, hvor der kun kom enkelte byger med finregn, vågnede vi veludhvilede  

 

op til en overskyet dag. Vi nød morgenmaden, imens vejret skif-

tede mellem lidt finregn og lidt solskin. Vi besluttede os for, at 

gå langs strandpromenaden, ind til Peschiera del Garda, for at 

nyde den gamle by indenfor òfortets mureò, s¬ regnjakken blev 

taget frem, så vi var sikret, hvis der kom regnbyger. Ude på 

campingpladsens vej ned mod Gardasøen, kunne vi nyde udsy-

net, oppe fra, ud over Gardasøen, hvor den modsatte kyst var 

oplyst a f solskin, mens der her var overskyet. Vi òklikkedeò ud 

gennem døren i hegnet, med vores armbånd, og satte kursen 

mod syd på den flotte promenade langs Gardasøen. Vi nød den  Morgenens udsigt over Gardasøen  

lune  luft, og vejret hvor der kom enkelte lette byger med finregn. Fremme ved Peschiera del 

Garda gik vi gennem borgvolden og var inde i den flotte gamle bydel, hvor barer, restauranter og  

småbutikker  dominerede. Vi nød turen rundt ad de gamle smalle 

gader og gyder, og nød de flotte blomsterdekorationer ved kana-

len. Efter at have oset rundt, besluttede vi os for at gå tilbage til 

Camperen, men det var som om vejret syntes vi skulle blive i 

byen, for vi  fik en regnbyge lige som vi begyndte at g¬ òhjem 

adò. Det var heldigvis kun finregn, som fulgte os ca. halvvejs til-

bage, så gav vejrguderne efter, og lod os gå i tørvejr resten af 

vejen tilbage til Camperen. Efter lidt frokost slappede vi af, og 

nød at sk yerne spredte sig og lod solen komme til. Midt efter-

middag, var det så varmt, og med fuld sol, at vi fandt stolene 

frem og nød resten af eftermiddagen udenfor med et enkelt glas 

hvidvin. Efter aftensmaden fortsatte vi afslapningen ude og inde.  

 
Fra dage ns gåtur  

   
Vi nyder det foran Camperen, hvor vi har kik ud til Gardasøen  

 

lørdag , den 13. maj 2023 :  

Etape 4: Pacengo di Lazise til Sovicille  

Ankomst: 75.742  km    -    Dagens etape: 346  km. Turen indtil nu: 1.715  km.  

Vi vågnede til en dejlig morgen, hvor vi kunne se solen stå op over bjergene i øst. Efter morgen-

maden, kunne vi kl. 07.30 i 12 °C aflevere vores armbånd og vinke farvel til den flinke unge  

 

mand , som lukkede os ud af bommen. Vi kørte langs Gardasøen 

ned til Peschiera del Garda, og forbi betalingsanlægget til motor-

vejene, og ned at de mindre veje mod Modena. Det var flot ned 

over Po -sletten, med flotte valmuer i blomst, og et område med 

Kiwi. Veje ne var lidt òbumpedeò indimellem, men det m¬ man jo 

regne med, n¬r vi kßrer p¬ òbetalingsfrieò veje, til gengÞld f¬r vi 

oplevelser, som vi ikke ville få på motorvejene. Og vi må jo hu-

ske: Vi er på ferie, ikke på flugt!  Ude midt på Po -sletten, for-

talte skil te på vores rute, at vej bredden mellem autoværnene 

var på 2,3 m, men da vi har en vognbredde på 2,16 m, så kunne  Undervejs  

vi selvfølgelig komme igennem . Der var lige 7 cm til hver side, men i kravle - tempo, og med øj-

nene i spejlene gik det ved fælles hjælp. Nogle kilometer længere fremme måtte vi igennem det  

igen . (Restriktionen var nok lavet for at lastbiler ikke måtte køre 

over en bro, der ikke kunne bære dem.) Ellers kørte de nok 

bare, for den Italienske fÞrdselslov er kun òVejledendeò. Snart 

var vi fremme ved Bologna, hvor vi kßrte rundt om byen p¬ òtil-

bringer  motorvejenò langs med betalings motorvejen. Ved den 

òbl¬ò afkßrsel mod Siena drejede vi fra og kßrte tvÞrs gennem 

Appenninerne. Vi kørte op og ned og zig ï zaggede ad mindre 

veje indtil vi kørte ud af Emilia Romagna og ind i Toscana. Umid-

delbart kunne vi ikke mærke forskel, men efter et par mindre 

pas, blev vi enige om, at nu lignede det Toscana. Ned ad Appen -  
 

Ned mod Firenze  

ninerne slyngede vejen sig i mange kurver, hvor de mange motorcyklister kunne race af sted i 13  



 

°C og flot sol, og med flotte blå og gule Iris langs vejsiderne. Vi fik enkelte regndråber på forru -   

den , men vi kunne køre ind gennem Firenze i høj solskin og 22 

°C. Kørslen gennem Firenze gjorde vi som rigtige Italienere ï Vi 

var jo større end de andre. I en 3 sporet rundkørsel holdt en bil 

parkeret, da de skulle aflevere noget affald i nogle containere 

ved siden af, men vi kom godt gennem Firenze, og kunne køre 

mod Siena ad Biss motorvejen, her kom vi gennem flere tunnel-

ler og vejarbejder ï Der var bare ingen, der arbejdede, s¬ òThe 

Italien Wayò, bare kßr 80 km/t, der er jo ingen der arbejder. Ved 

Monterig gioni nød vi udsigten til byen, mens vi drejede fra for at  
 

Igennem Firenze  

tage de mindre veje frem til So -vicille og òCamping La Montagnola ò, hvor vi tjekkede ind kl. 14.20 

i 19 °C og fint vejr med sol og skyer.  
 

søndag , den 14. maj 2023 :  

Etape 5: Sovicille til Saldo di Fondi  

Ankomst: 76.162  km    -    Dagens etape: 420 km. Turen indtil nu: 2.135  km.  

Vi kørte ud gennem porten i dejlig sol og 12 °C. I Sovicille drejede vi af mod Grosseto, og kørte ad  

 

mindre veje gennem det flotte Toscanske landskab, hvor Cy-

presserne dominerede langs indkørslerne til gårde og flotte 

huse. Nogle steder på skråninger v ed vejen lyste gule blomster 

fra Gyvel og enkelte steder kunne vi se marker der var helt røde 

af valmuer. Et flot syn. Efter de små veje kom vi på motorvejen 

mod Grosseto, der kravlede op over højderyggen. Ved Grosseto 

fortsatte vi mod syd ad motortrafikve jen, og kom med lidt om-

kørsel frem til Civitavecchia, hvor 4 store krydstogtskibe lå i 

havnen. For mig kneb det med at nyde synet, idet vejene ved 

havnen ikke passede med det vi s¬ p¬ GPSôen, men vi fandt dog  Krydstogtskibe i Civitavecchia  

rette  vej, og kørte igennem den store, travle havneby. Nu gik det videre ad SS1 langs kysten, 

hvor vi havde det Tyrrhenske hav på vores højre side, og ferieområderne til venstre. Senere kørte  

vi  lidt væk fra kysten med kurs mod Rom, hvor vi kl. 12.50 i 22 

ÁC, kßrte ind p¬ den travle òmotorringò A90. Et enkelt sted gik 

trafikken næsten i stå på de 3 baner, idet halvdelen af trafikken 

ville ud mod kysten ved Ostia Antica. Vi drejede af 3 afkørsler 

senere, og fulgte * òden bl¬ skiltningò mod Napoli, indtil vi kom 

til Fondi, hvor vi kunne dreje ind p¬ òCamping Settebello ò, hvor 

vi efter lidt pol emik fandt frem til plads 15, hvor vi fik Camperen 

placeret, så vi kunne sidde udenfor og nyde solen, med en vel-

komst øl. Senere var vi lidt rundt på pladsen og nød udsynet 

over Middelhavet, hvor vi kunne se Kitesurfere flyve hen over  
 

Gråvejr over str anden ved Fondi  

bølgerne. Tilbage ved Camperen nød vi solens sidste stråler, indtil vi trak indenfor.  
 ( *  Blå skiltning = Gratis større veje)  

 

mandag , den 15. maj 2023 :  

Etape 6: Saldo di Fondi til Praia a Mare  
Ankomst: 76.504  km    -    Dagens etape: 342  km. Turen indtil nu: 2.477  km.  

 

Efter en nat hvor vi for første gang ikke havde lidt regn. Vi 

kunne gøre klar og køre ud fra campingpladsen kl. 07.10 i 12 °C 

og med solen der skinnede ned til os. Vi satte kursen mod syd 

langs kysten, hvor vi kunne se det flotte blå Tyrrhenske hav, 

bortse t fra når vi kørte gennem tunneller og gallerier. Vi kørte 

ind i Mondragone, kunne vi se et af Italiens flådes skibe i hav-

nen. Vi fortsatte ad òden bl¬ò vej og kunne se, at vi nÞrmede os 

Napoli, for nu lå der meget affald langs vejen og enkelte steder 

var der stakket op ud for husene langs vejen. Snart kunne vi se 

Vesuv igennem disen, og vi satte kursen øst om, for at undgå  Undervejs  

den  værste trafik i Napoli. Desværre begyndte det at regne, da 

vi skulle køre igennem de lidt større byer øst for Vesuv. Her var 

dårlige vej og dårlige bilister. Øhh, undskyld, det er kun fordi 

den Italienske færdselslov kun er vejledende. (Det mener Italie-

nerne i hvert fald). Biler holdt overalt i flere rækker eller på 

tværs for at handle eller hente en Espresso. Fra sidevejene pres-

sede man bare på, og var snuden først klemt ind fik man plads. 

Vi fik hurtigt genopfrisket vores lærdom fra 2019, og kunne også 

kßre òThe Italian Wayò, p¬ de meget d¬rlige veje igennem by-

erne. Et sted troede vi der var brosten, men ved nærmere kik,  

 
Vesuv næsten skjult i disen  



kunne  vi se, at det var asfalten der var krakeleret. GPSôen ville ogs¬ drille igennem Salerno, og 

pludselig skulle vi ad en lille vej på 2,3 m, som drejede ind over en parkeringsplads, men det gik 

også, og vi kunne ånde lettet op, da vi kørte ind på A3, som er gratis motorvej fra Salerno, ned 

mod Reggio Calabria. Vi nßd at kßre p¬ motorvejen, hvor òAutopilotenò fik lov at bestemme far-

ten. Det gik op og ned, og gennem mange tunneller, inden vi drejede fra mod Praia a Mare. Nu 

kørte vi stejlt ned igennem en utroli g flot dal, med stejle sider, og byer hængende på dalsiderne. 

Næsten nede ved kysten drejede vi fra for at køre igennem Praia a Mare, og ligesom sidst ville 

GPSôen have os til at dreje igennem en tunnel under jernbanen, med en hßjde p¬ 2,6 m, men hel-

ler ik ke denne gang hoppede vi på den. Vi fortsatte længere frem til en tunnel med de rigtige mål,  

    
Afslapning  Gåtur ved Praia a Mare  Vores plads under òskyggende netò Dejlig Pizza  

og fandt frem til òInternational Camping Village ò, hvor vi kl. 13.35, placerede os p¬ plads 37 i 17 

°C. Da jeg var ved at sætte strøm til vognen, begyndte de t at regne, og efter vi var kommet ind i 

Camperen, fik vi en tordenbyge med buller og brag, så vognen rystede. Da regnen holdt op, gik vi 

en tur rundt på pladsen, inden vi fik lidt sen frokost. Det begyndte at lysne op og kl. 16.15 kunne 

vi nyde solen, der  var ved at få magt over skyerne. Vi valgte dog at slappe af i Camperen, og må-

ske senere gå ind i campingpladsens bar / restaurant for at spise aftensmad, inden vi går til ro.  
 

tirsdag , den 16. maj :  

Etape 7: Praia a Mare til Marina di Nicotera  

Ankomst: 76.743  km    -    Dagens etape: 239  km. Turen indtil nu: 2.716  km.  

Efter endnu en nat med regn, kunne vi køre ud fra campingpladsen kl. 08.40 i 14 °C og let regn. 

Vi kørte syd på ad SS18, som følger kysten ned mod Sicilien. I Cetraro fandt vi en Lidl, for at få 

handlet lidt ind. Vi havde parkeret bagerst på P -pladsen, og da jeg gik tilbage til Camperen med  

 

indkøbene, måtte jeg gå igennem en 5 cm dyb sø på P -pladsen, 

efter et skybrud, mens jeg var inde for at handle. Da vi kom hen 

til viadukten under jer nbanen, havde politiet spærret vejen af, 

da der var oversvømmet. Vi fandt dog gennem byens smalle ga-

der, og kom på rette kurs mod syd. Vi fulgte kysten frem til 

Paola, hvor GPSôen syntes vi skulle forlade kystvejen for at kßre 

ad Motorvej A3 frem til afkør slen mod målet. På motorvejen var 

der mange vejarbejder, hvor vi kun kunne køre i 1 spor, men til 

gengæld var der mange flotte udsyn til de små bjerge vi kørte 

igennem. Kort før afkørslen kunne vi se en stor Olivenplantage  Ankommet til Camping Mimosa  

på bjergskråningerne. Vi drejede af mod Rosarno, og kom på den dårligste og smalleste vej på 

hele vores tur. Vi kunne godt huske fra 2019, at vejen var smal og hullet, men havde troet den  

var blevet forbedret lidt. Ikke nok med den var dårlig, men på 

det  første stykke mødte vi en last -bil, så vi måtte bakke 50 m, 

indtil vi kunne køre til side. Efter bumleturen kom vi frem til ve-

jen, der drejede ind mod campingpladsen. En meget smal mel-

lemting mellem et hjulspor og en grusvej på 500 m, hvor vi kom 

frem til  en lukket port til, òVillaggio Camping Mimosa ò.  Efter İ 

minut blev porten lukket op, og vi kunne melde os i receptionen. 

Vi blev l edt rundt på pladsen, så vi kunne vælge, hvor vi ville 

placere camperen.  Vi fik en plads ca. 50 m fra stranden, hvor vi 

kunne nyde solen og lidt frokost ude foran camperen. Der kom 

dog lidt smådryp sidst på eftermiddagen, inden solen tog helt  

 
Klar til at forudbestille aftensmad  

over. Fra sidst vi var her, kunne vi huske, at der var en god lille autentisk restaurant på pladsen, 

så der spiste vi vores aftensmad, inden vi mætte gik til køjs.  

     
 
 



ons dag, den 17. maj 2023 :  
Etape 8: Marina di Nicotera til S. Alessio Siculo  

Ankomst: 76.838  km    -    Dagens etape: 55  km. Turen indtil nu: 2.811  km.  

Selv om pænt store bølger rullede ind mod kysten ca. 50 m fra os, så sov vi fortræffeligt. Når vi 

lige var vågne, skulle vi tænke os om for ikke at tr o, det var regnen der trommede på taget. Da vi  

 

skulle på en af de kortere ture i dag, havde vi bestilt rundstyk-

ker og Croissanter til morgenmad, så klokken var 09.05, inden 

vi var klar til at køre ud gennem porten og ad grusvejen, op til 

den ødelagte v ej. Men vi besluttede os for, at kørte en omvej for 

at undgå alle hullerne. Det var en klog beslutning for der var 

kun enkelte huller, inden vi kørte ud på Motorvejen, som vi 

fulgte mod Riggio Calabria. Vi kørte igennem mange tunneller, 

der lå meget tæt, m en imellem dem kunne vi få skønt et kik ned 

til havet. Ved San Giovanni drejede vi af for at komme ned til 

færgen over til Sicilien. Efter lidt famlen kom vi frem til op-

march -pladsen til Færgen, Blueferries, hvor vi kunne købe billet  Vi holder ved òBlue Ferriesò 

til  sejladsen, hvilket kostede 46 ú. Det blev en sejltur p¬ 40 min, hvor vi nßd at sidde i solen og 

23 °C med udsigten til Messina og Siciliens kyst. Heldigvis havde de ændret landgangssted på Si-

cilien, siden vi var der i 2019. Nu kom vi ind syd for Messina o g slap for den nærmest håbløse tra -   
fik igennem byen. Vi havde egentligt besluttet os for at tage gra-

tis vejene ned langs kysten, men de mange gange vejen, fra 

færgen snoede sig rund om sig selv, gjorde os rundtosset, eller i 

hvert fald uopmærksom, for v i endte på motorvejen mod Cata-

nia, og betalte 1,50 ú for turen. Fund til de penge, for til gen-

gÞld kom vi frem til òCamping La Focetta Sicula ò, og fik en su-

per plads, med snuden helt ud til havet. Nu kunne vi ikke kun 

høre bølgerne, men også se dem ud af forruden -  Vildt. Dagen 

nød vi ude i solen og 21 °C foran Camperen, hvor det blev til  
 

Med òsnudenò ud til Havet 

både  frokost og senere aftensmad med den fantastiske udsigt ud over Middelhavet syd for Italiens 

fastland.  

    
 

tors dag, den 18. maj ï lørdag, den 20. maj 2023 :  
Vi blev i S. Alessio Siculo  

Torsdag  stod vi op til en dejlig dag, hvor solen skinnede og vi kunne nyde en tur på stranden, og 

en gåtur ind til den nærliggende landsby.  Tilbage på campingpladsen nød vi solen foran Camperen  

 

og udsynet over det flotte Middelhav, inden vi kokkererede lidt i 

solen, og nød aftensmaden til solens stråler, der forsva ndt på 

den anden side af bjergene bag os.  

Fredag begyndte også med rimeligt vejr, men efterhånden kom 

der flere skyer, så solen kun kikkede sporadisk ned til os. Hen 

over middag havde skyerne fået overhånd, det blæste op og vi 

fik nogle regnbyger. Senere t og vinden til og vi kunne sidde i 

camperen og se, at bølgerne brækkede på vej ind mod stranden. 

Hen ad aften voksede bølgerne sig større idet vinden tog til, og  Stille solskinsvejr  

vi kunne høre bølgernes rumlen om natten, og vinden ruskede i Camperen.  

Lørdag vågnede vi op med hvidt skum ind over stranden, og bølgerne havde rejst sig til 2 ï 3 m.  

Mens vi spiste morgenmad, så vi en politibil køre rundt på Cam-

pingpladsen, og kort efter kom de fra receptionen, og bad os om 

at fjerne alle Campere i første  række ud mod stranden og de 

vilde bølger. Der skulle blive storm i løbet af dagen, og da der 

var fare for at bølgerne sendte småsten op over kanten, blev vi 

flyttet længere væk fra stranden, men vi kunne stadig se ud til 

bølgerne, som var helt hvide i top pen. Vi kunne mærke at vin-

den og regnen tog yderligere til, og vi fik hentet nye forsyninger 

i det lokale ARD Supermarked. Da vi kom tilbage kunne vi rigtig 

høre vinden og bølgernes brølen. Nu kunne vi i sikker afstand   
Vejret diskuteres i sikker afstand  



sidde indenfor og nyde de store skumsprøjt fra de 3 ï 4 meter høje bølger, der fløj op over sten-

sætningen ud mod havet. Da Camperen stod i god afstand til kanten og i læ, fik vi en god søvn, 

selv om vi kunne høre bølgernes rumlen.  

    
Solen nydes  Venter på mad  Udsigten nydes  Begyndende storm  

 

søndag , den 21. maj 2023 :  

Etape 9: S. Alessio Siculo til Avola  

Ankomst: 76.982  km    -    Dagens etape: 144  km. Turen indtil nu: 2.955  km.  

 

I løbet af natten havde vi haft nogle regnbyger, men da vi vågnede kunne vi se, at vinden var lø-

jet lidt af, så bølgerne ikke slog ind over muren. Der var stadig god gang i vinden og bølgerne 

skyllede helt hen over stranden. Vi nød morgenmaden og fik hils af med de andre Campister, som 

vi havde fået en god lang sn ak med i går, da regnvejrsdagen ikke var til andre oplevelser.  

 

Efter morgenmaden fik vi elkablet koblet fra og kunne kl. 09.30 

starte på turen mod Avola i 17 °C, regn og blæst. På vej mod 

motorvejen kørte vi igennem byerne langs kysten, og kunne se 

vild e bølger og skumsprøjt ind over kysten. I byerne var der 

fyldt med parkerede bil, især i nærheden af kirkerne. De var 

parkeret, hvor der bare var en lille lomme til dem, hvilket be-

kræfter min fordom om at den Italienske færdselslov kun er til 

orientering. Vi kørte op på motorvejen og trak en billet, og kort 

fßr Catania betalte vi 1,70 ú for kßreturen. Udenom Catania er 

motorvejen gratis, nok for at undgå trafikkaos i byens gader.  Stadig skumsprøjt efter stormen  

Der er rigeligt trafik i forvejen. Da det stadig regnede og var meget diset kunne vi ikke se Etna, 

men kørte forbi nogle steder hvor lavaen var løbet helt ud til motorvejen. Da vi var forbi Catania, 

var det blevet tørvejr, og halvvejs fremme ved målet havd e vi en sjov oplevelse. Vi kørte på mo-

torvejen mod syd som var helt tør vej, men dem der kørte mod nord kørte på våd vej, men større  

vandpytter. Noget knap så sjovt, var at se, hvordan vigeplad-

serne syd for Catania var fyldt med affald, som var smidt langs 

autoværnet. Jo nærmere vi kom Avola kunne vi til gengæld nyde 

synet nyde synet af mange frugttræer med Appelsiner eller Man-

dariner. Vi drejede væk fra motorvejen ved afkørslen til Avola, og 

efter nogle få kilometer kunne vi dreje ind ad en meget smal  

sidevej, hvor der ikke var plads til begge sidespejle. Højre klap-

pede ind ved at røre de flotte blomsterranker, der hang tykt ned 

over murene p¬ begge sider. Vi kom godt frem til òCampeggio 

Sabbiadoro ò, hvor vi valgte plads 23, hvor vi fik placeret campe-

ren. Vi kan fra pladsen svagt høre vinden og bølgernes rullen.  

 
Den smalle indkørsel til Sabbiadoro  

Efter vi havde fået Camperen på plads, gik vi en tur ned til stranden, hvor vi kunne se bølgerne 

stadig havde skumsprøjt og hvide toppe på i deres rullen ind mod land.  

     
Hele campingpladsen er næsten som Park med træer, blomster og andre planter  

Nu håber vi at vejrudsigten får ret, og vinden lægger sig, samtidig med at solen får magt over 

skyerne. Når jeg kigger ud lige nu, kan jeg se, at solen gør hvad den kan og begynder at give 

varme. Heldigvis har vi været fri for regn siden vi kom. Vi trykker  òtommelfingreò for at vejret bli-

ver godt de næste dage.  
 



man dag, den 22. maj og tirsdag, den 23. juni 2023 :  

Vi blev i Avola  

 

Mandag  blev brugt til ren afslapning på campingpladsen og 

nogle ture rundt på pladsen og til stranden.  

Tirsdag  Efter morgenmaden fik vi taget cyklerne ud af ògara-

genò og gjort BorisË vogn klar, s¬ vi kunne cykle ind til Avola 

centrum. Vi kørte langs landevejen, hvor bilisterne var flinke til 

at tage hensyn til os cyklister. Vi mødte flere, som var ude at få 

motion  på racercyklen. De hilste alle pænt på os. Efter et par 

rundkørsler drejede vi ned mod Lido di Avola, hvor vi kørte langs 

stranden, indtil vi drejede ind mod centrum. Der var mange biler 

på de små veje gennem den gamle bydel ind mod centrum.  Afslapning i  den flotte òparkò 

Vi blev lidt skuffede over den gamle bydel. Vi havde nok sat for-

ventningerne for højt. Efter et kort stop på Piazza di Avola, hvor 

en flink ældre mand, prøvede at gøre sig forståelig over for os, 

og fortalte. Det eneste vi forstod var fingersproget, men vi for-

stod på ham, at han syntes det var koldt, for han viste os han 

havde strikketrøje på, og med langærmet undertrøje under. Vi 

hilste af med hinanden med et smil, og satte kursen tilbage mod 

campingpladsen. Da vi kom forbi en Lidl, fi k vi lige handlet lidt 

ind, inden vi fortsatte til campingpladsen, hvor vi slappede af, 

indtil vi lavede aftensmad af de òTortellini alla Bologneseò som vi 

havde købt i Lidl. Efter dejlig aftensmad slappede vi af indtil det  
 

Cykeltur til Avola  

blev  tid til at gå til køjs, så vi er klar til turen i morgen.  

 

   
Pladsen fejes 

inden morgen -
mad  Morgenmaden nydes  Blomst på en Palme  Aftensmaden nydes  

 

onsdag , den 24. maj 2023 :  

Etape 10 : Avola til Marina di Ragusa  

Ankomst: 77.071  km    -    Dagens etape: 89  km. Turen indtil nu: 3.044  km.  

Vi vågnede op til en flot solskinsdag og 24 °C, men nu trængte vi til at se lidt nyt, så vi havde be-

sluttet os for, at køre videre mod næste mål, nemlig en tur langs sydkysten til Marina di Ragusa . 

 

Kl. 09.35 havde vi afregnet med campingpladsen, og kunne køre 

ud ad den meget smalle vej, hvor blomsterne på hækkene på 

begge sider af vejen rørte spejlene. Vi tog det med ro, så spej-

lene ikke klappede ind. Vi mødte en enkelt bil lige efter en af 

kurv erne, men da vi bakkede lidt kunne han køre ind i et hak på 

vejen. Vi kom ud til hovedvejen uden yderligere forhindringer, 

og kunne sætte kursen mod Avola, hvor vi handlede ind i den 

Lidl, vi havde besøgt i går. Der går jo altid noget vand til, når 

man er på tur, hvor vi ikke drikker vandet fra vandhanen. Ja og 

selvfølgelig går også lidt andet i kurven.  Efter vi havde handlet,  På vej mod Marina Ragusa  

kørte  vi tilbage mod campingpladsen og tilkørslen til motorvejen. Efter vi drejede ind mod motor-

vejen, kom vi til et betalingsanlæg, som aldrig var taget i brug, Da vi var her i 2019, så det nyt  

ud, men nu var det noget forfaldent. Vi kørte ad motorvejen, som  gik 

gennem et flot område med Oliven - , Citron -  Appelsin -  og Mandarintræer, 

et smukt syn. Vi kørte lidt væk fra kysten og passerede nogle gamle 

byer, Rosolini og Ispica, som lå på bjergsiderne. Et flot syn, men til gen-

gÞld lignede òuheldspladserneò langs motorvejen en katastrofe. Det så 

ud som om nogen havde tømt en skraldebil, da affaldsposerne lå i store 

bunker. Da motorvejen stoppede / ikke var færdiglavet måtte vi køre ud 

p¬ mindre veje, og her spillede GPSôen os et puds, eller ogs¬ var vi ikke 

opmærkso mme nok. Vi valgte derfor den vej uden huller, hvilket viste 

sig at vÞre en fejl. Det vÞrste var snart, at GPSôen ville have os til at 

dreje til venstre ad alle de veje, vi kørte over på broer. Vi kom til et sted, 

hvor to små pladser lå overfor hinanden, o g da færdselsloven kun er vej -   
 

Ved stranden  
 

 



ledende, kunne vi jo vende hen over de fuldt optrukne striber og køre 

den rigtige vej. Vi fortsatte ad SP66 mod Marina di Modica , ad en noget 

òbumpetò vej, hvor der voksede nogle fantastisk flotte kaktus, som var 

med gule blomster. Det var lidt svært, at nyde blomsterpragten, nå man 

samtidig skulle vÞre opmÞrksom p¬ òkraterneò i vejen. Efter at vÞre 

kørt udenom Marina di Modica, ko m vi ad en fin vej frem til Marina de 

Ragusa, som ligger helt ude ved sydkysten, ca. 25 km fra den gamle by 

Ragusa. Lige da vi kßrte ind i omr¬det, kunne vi dreje ind p¬ òCamping 

Baia del Sole ò, hvor vi kl. 11.45, i hßj sol og 24 ÁC kunne placere Cam-

peren på plads 29. Efter lidt frokost gik vi en tur ind langs den fine  
 

Kommet på plads  

strand, hvor enkelte lå og tog solbad, men vi kunne se,  at restauranterne endnu ikke var lukkede 

op. Efter gåturen, nød vi eftermiddagen i solen ved Camperen, inden vi senere sagde godnat og 

tak for en dejlig dag.  

   
Kaktus i blomst  Afslapning i skyggen ved Camperen  

 

torsdag , den 25. maj 2023 :  

Etape 11 : Avola til S. Alessio Siculo  

Ankomst: 77.257  km    -    Dagens etape: 186  km. Turen indtil nu: 3.230  km.  

 

Typisk italiensk, så er tid vist også et vidt begreb, så selv om porten skulle være åben kl. 08.30, 

så var det først kl. 08.45 vi i 21 °C, kunne køre u d fra campingpladsen efter en stille nat. Vi satte  

 

kursen mod Ragusa, og hver gang jeg ser det bynavn, får jeg 

gode minder om min første tid ved Sønderborg kommune, hvor 

kantinedamen var fru Ragusa. Vi kørte fra kysten og op mod 

Ragusa. Jeg var helt i tvivl om der var noget galt med bilens 

trækkraft, for jeg kunne ikke få den til at køre i højeste gear. 

Jeg blev vist snydt af det optiske ved at træer og buske stod 

skråt, så det ikke så ud til det gik op ad. Efter vi havde passeret 

Ragusa gik det til gen gæld nedad, så momentanforbruget på 

diesel var lig nul. Vi kørte igennem et ret ufrugtbart område med 

stensætninger mellem de enkelte jordlodder, hvor magre køer  På vej ind over Sicilien  

gik  og græssede. Efterhånden blev det et flot landskab vi kørte igennem med mange højdedrag, 

hvor der voksede appelsin - , mandarin -  og citrontræer, eller der var store drivhuse langs vejen. På  

 

et  tidspunkt kørte vi ind i nogle sorte skyer og røg, og vi blev enige om at 

det måtte komme fra Etna, for vi kunne ikke se, hvor det ellers skulle 

komme fra. Snart var vi fremme ved motorvejen syd for Catania, og kunne 

nu se frem mod Etna, som stod med 2 rø gfaner op mod den blå himmel. 

Der var sne på Etna, men det øverste stykke var helt mørkt, nok fra ud-

bruddet for en uge siden. Længere nede var der et bredt bælte af sne. Vi 

nød synet, og da vi kørte forbi Catania, var vi kommet tættere på, og havde 

en fin udsigt til Etna. Lige nord for Catania kørte vi ind på betalingsmotor-

vejen, som vi fulgte frem til afkßrslen til Taormina, hvor vi betalte 2 ú for 

de ca. 20 km. Vi kørte nu langs kysten gennem småbyer, hvor vejen var så  

smal, af parkerede biler, at vi i kke kunne 

passere de modkørende, og typisk itali -  

 

Udsigt til Etna  

ensk, så kørte de bare, selv om de skulle holde tilbage. Vi kom 

frem uden nævneværdige problemer, og kunne kl. 11.40, i høj 

sol og 24 ÁC dreje ind p¬ òCamping La Focetta Sicula ò, hvor vi fik 

en dejlig plads i solen med udsigt over havet og fastlandet over-

for. Efter at have nydt solen og udsigten, gik vi en tur over til 

landsbyen for at handle lidt ind til aftensmaden, som vi tilbe-

redte og nød udenfor. Senere trak vi indenfor og kunne nyde ud-

sigten gennem forruden på Camperen indtil mørket og søvnen 

var ved at overmande os. En dejlig dag e r til ende.  

Med Taormina på toppen af bjerget  

 



    
Indtryk Undervejs  På plads ved stranden  

 

fredag, den 26. maj og lørdag, den 27. maj 2023 :  

Vi blev i S. Alessio Siculo  

På vejrudsigten kunne vi se, at der skulle blive et fantastisk flot 

vejr, med sol og lidt vind, så vi besluttede, at blive og nyde ud-

sigten over det flotte Middelhav, og gå ture langs stranden og til 

den nærliggende landsby. Vi gik en tur til byen hver dag og fik 

handlet i det lokale Supermarked, Ard, som havde rigtig fine og 

fr iske varer. Da der ingen restauranter var lige i nærheden, så 

m¬tte òkokkenò eksperimentere med at lave mad, òThe Italian 

Wayò. B¬de Boris og Karin syntes det lykkedes meget godt, for 

de spiste med velbehag. Det var også en nydelse, at lave maden 

udenfor m ens vi nød skygge, solens stråler og den friske luft, in-

den det hen ad aften blev tid til at trække indenfor.  

 
Afslapning i solen  

    
Gåtur med udsigt  Dejlig udsigt til bjergene  Tur på stranden  Kik fra byen til Camperen  

 

søn dag, den 28. maj 2023 :  

Etape 12 : S. Alessio Siculo til Marina di Nicotera  

Ankomst: 77.366  km    -    Dagens etape: 109  km. Turen indtil nu: 3.339  km.  

Vi vågnede op til endnu en fantastisk flot dag, hvor vi havde god tid til morgenkaffen, og kunne  

 

nyde  udsigten ud over Middelhavet, hvor solen gav genskin i 

bølgerne, så det lignede et hav af guld. Der var dog diset ovre 

ved fastlandet, hvor vi ikke kunne se byerne helt skarpt. Klok-

ken 08.30 kunne vi sige farvel til Campingchefen, som havde 

været særdeles  rar og hjælpsom, og gerne ville snakke med os, 

selvom samtalen gik på Italiensk ï Engelsk ï Fingersprog. Hun 

får helt sikkert 5 stjerner fra os. (Hendes væremåde og pladsens 

beliggenhed er grunden til vi vendte tilbage ï Vi kan anbefale at 

bruge òCamping La Focetta Siculaò, hvis man skal til Sicilien) Vi 

kørte de første kilometer langs havet, inden vi kørte ind på beta -   Betalingsterminal  

lingsmotorvejen mod Messina, hvor vi ville tage med òBluefer-

riesò over til San Giovanni p¬ fastlandet. Jeg ved ikke om det var 

GPSôen der snßd os, men vi fulgte skiltningen til fÞrgen gennem 

Messina, men endte ved en lukket færgeterminal. Vi har nok 

st¬et som òMoses ved det rßde havò, for en taxi chauffßr kap-

rede os på  grund af sprogvanskelighederne, og måske snød os, 

men vi fulgte ham ud til færgen og kunne købe billet til Caronte -

linien. (Et godt råd hvis I står i samme situation i trafikkaosset, 

s¬ find et sted at holde ind, og sßg p¬ GPSôen eller Google, og  
 

Kry dstogtskibe -  lukket færgeterminal  

kør  efter det. ï Andet er spild af penge). Det var en super færgetur i flot solskin, 23 °C og let 

vind, så efter en ½ time kunne vi køre i land i San Giovanni, og gennem trafikkaosset, hvor 4 vej-

baner bliver til en ï Heldigvis kører vi i en større bil, for ef ter Italiens færdsels -anbefalinger, så  

   
Udsigt fra færgen  Hundeluftning  Dejlig mad  



har den største ret. Vi kom fint op på motorvejen og kunne køre af den gratis Calabriske motor-

vej, med mange tunneller og kunne dreje af ved afkørslen mod Rosarno . Vi havde husket at sætte 

GPSôen til at kßre gennem Marina di Nicotera, s¬ vi slap for den òhullede vejò. (Hvis I vil til òVillag-

gio Camping Mimosaò, s¬ husk at kßre gennem Marina di Nicotera, hvis I har jeres stßddÞmpere 

kær.) Vi kom frem uden problemer og blev kl. 11.30 lukket ind p¬ òVillaggio Camping Mimosa ò, 

hvor vi fandt en dejlig plads, hvor vi kunne nyde eftermiddagen under ma rkisen. I aften skal vi 

spise, p¬ campingpladsens dejlige restaurant. Vi har besluttet os til ògrillet SvÞrdfiskò med et glas 

hvidvin, og det glæder vi os til. Og efter lidt afslapning er det sengetid, så vi er klar til en ny dag i 

morgen.  
 

man dag, den 29. maj 2023 :  

Etape 13 : Marina di Nicotera til Sibari  

Ankomst: 77.576  km    -    Dagens etape: 210  km. Turen indtil nu: 3.549  km  

Efter en dejlig nats søvn kunne vi friske og veludhvilede nyde morgenkaffen. Karin havde hentet 

nogle fantastiske Croissanter, som vi nød inden vi, kl. 08.50 kunne køre ad den smalle grusvej ud  

 

til den større vej ind gennem Marina di Nicotera. Her drejede vi 

ud mod Motorvej A2, som vi fulgte et langt stykke mod Salerno. 

Vi kørte igennem et fantastisk flot bjergrigt landskab, me d man -  

ge tunneller, og med flotte view ud over havet. Langs motorve-

jen stod store sorte søjler med få hundrede meters afstand. Det 

er hastighedsmålere, men italienerne overholder ikke hastig-

hedsgrænserne, så de er nok ikke i drift. Vi kunne godt styre os,  

for måske virker de kun for 

udenlandske nummerplader? 

Da vi manglede ca. 50 km til  

 

Undervejs  

målet drejede vi af motorvejen og fortsatte ad landeveje og ef-

ter vi var kßrt igennem Sibari, ville GPSôen have os til at gßre 

igennem en tunnel under jernbanen, men nej tak for tunnelen 

var kun 2 m bred og 2,2 m høj. Vi fortsatte i stedet 300 m og 

kørte over en jernbaneoverskæring, og ad en smal vej frem til 

òCamping Pineta di Sibari ò, hvor vi parkerede Camperen under 

store fyrretræer. Senere gik vi en tur ned til den brede strand  Afslapning  

med flot gult sand og fint blå hav. Tilbage ved Camperen nød vi resten af dagen og aftenen.  
 

tirs dag, den 30. maj 2023:   

Etape 14: Sibari  til Matera  

Ankomst: 77.700  km    -    Dagens etape: 124  km. Turen indtil nu: 3.673  km.  

Vi havde en dejlig stille nat under de høje fyrretræer, og kunne kl. 09.00 køre ud fra campingplad-

sen og ad den lille vej op mod jernbanen, hvor også i dag huskede at køre forbi den alt for lille  

 

tunnel. Vi kom igennem en mindre landsby, inden vi kunne  køre 

ud på den større landevej langs kysten. Det var helt vindstille, 

sol og 22 °C, så vi kunne nyde udsigten ud over havet og ind 

mod bjergene. Ruten gik i flot terræn, med appelsin - , citron -  og 

mandarintræer. Nogle steder var der også oliven - , frugt -  og  en-

kelte figentræer. Ved de lidt større byer kørte vi væk fra havet 

ad omfartsveje, og senere på motorveje. Efterhånden var vi 

fremme på Rute Basilicata, og kunne dreje væk fra kysten for at 

tage landevejen op mod Matera, der var Europæisk Kulturhoved-

stad i 2019. Denne gang var rastepladser og holdepladser ikke  
Frugtbod undervejs  

òslikketò for affald, selv om det ikke var s¬ slemt som ved Napoli eller p¬ Sicilien. Fremme ved Ma-

tera tog vi nr. 1, den første vej ind mod Matera, og kørte over en dyb slugt. Efter en kurvet vej op 

mod Matera, og et enkelt h¬rn¬lesving, kunne vi dreje ind p¬ òAgriturismo Masseria Pantalone ò, 

hvor  vi meldte os i receptionen til det kombinerede Hotel, Cam-

perplads og bondegård med æsler og muldyr. Vi fik en fin plads 

med brolægning, hvor vi fik Camperen placeret og sat Markisen 

op, så vi kunne sidde i skyggen for solen og de 25 °C. Efter fro-

kosten be sluttede vi os for at gå de ca. 2,5 km ind til Sassi om-

rådet i Matera. Godt nok var den første kilometer op ad bakke 

og langs den trafikerede vej ind til byen, men vi klarede det fint, 

og kunne nyde forventningens glæde, mens vi gik gennem Ma-

tera og frem t il Sassi området. Synet ud over området med små 

huse, som er bygget ind i klippen, er en helt speciel oplevelse. 

Da vi var her for 4 år siden, tog det helt vejret fra os.  
 

Udsyn over Sassi området  

Vi nød at gå med udsigten ud over området, og gik en tur i de stejle gader i Sassi. Gader er så 

meget sagt, for de er så stejle med trapper, at der ikke kan køres i området. Efter en runde i  



    
Stellpladsen  Udsyn over Sassiområdet fra hovedgaden  

Sassi, kunne vi trænge til at sidde ned, og få slukket tørsten. Da vi kom op fra området fandt vi 

en lille bar, hvor vi delte et par øl, og slappede af inden vi begyndte turen tilbage til Camperen. Vi 

lavede et par små afstikkere på vejen, så vi kunne nyde  udsigten og slugten som løber langs 

byen. Vi nåede lige tilbage til Camperen inden lidt regn fra kanten af en tordenbyge, med lyn bul-

der og brag, som var g¬et udenom os p¬ vej òhjemò, n¬ede os. Vi nßd en velfortjent forfriskning 

under markisen, inden vi f ik lavet lidt aftensmad og slappede af inden morgendagens korte køre-

tur til Alberobello. Vi glæder os til en god nats søvn og gensynet i morgen.  
 

onsdag , den 31. maj 2023 :  

Etape 15 : Matera til Alberobello  

Ankomst: 77.777  km    -    Dagens etape: 77  km. Turen indtil nu: 3.750  km.  

Boris 2 år  
 

Da vi vågnede, kunne vi høre muldyrenes / æslernes skryden, helt hyggeligt. Boris var glad for at 

vi stod op, og kunne fejre hans 2 års fødselsdag. Ja, han er nok mest glad for den ekstra godbid 

der falder af i  dag, men vi andre nyder at fejre ham. Vi nød morgenmaden udenfor, og kl. 09.10  

 

kunne  vi i 25 °C køre mod Alberobello. Vi kørte rundt om Ma-

tera, og ville have været oppe på P -pladsen på modsatte side af 

Sassi området, men desværre måtte Campere ikke køre op til 

pladsen. Nå, vi fortsatte ad mindre veje ind over et relativt fladt 

område, med  marker hele vejen rundt. Vejene var ret smalle og 

flere steder meget ujævne, så vi holdt en hastighed på knap 50 

km/t, og måtte standse flere gange, når vi passerede lastbiler og 

landbrugskøretøjer. Kort før Noci blev vi ledt ud på en fin om-

fartsvej og va r snart i udkanten af Alberobello. Her blev vi ledt 

igennem byen, og et par steder til vejarbejder, hvor der ikke var  Trullo Sovrano  

omkørsler, men vi selv måtte finde en alternativ rute. Vi snirklede os igennem smalle gader, og 

kom på rette spor ud af byen og frem til òCamping dei Trulli ò, hvor vi valgte en plads lige indenfor 

bommen. Kl. 13.00 kßrte vi med campingpladsens òShutlebusò ind til Domkirken i Alberobello, og  

kunne  begynde vores byvandring ned mod de mange òTrulliò 

huse. Fremme ved det fredede område, som er optaget på UNE-

SCOs liste over Verdensarv, kunne vi nyde at spadsere rundt i 

de stejle, smalle gader og nyde de betagende huse, med det 

runde tag af flade sten. Efter at have travet op og ned igennem 

omr¬det, blev vi enige om ikke at vente p¬ òShutlebussenò, men 

i stedet gå tilbage til campingpladsen. Så fik vi også set andre 

dele af Alberobello. Også i dag begyndte himlen at blive mør-

kere, og det buldrede. Vi kun ne mærke nogle store regndråber, 

men det blev ikke til regnvejr, og vi kunne komme tørskoet til -  
 

I Trulli området  

bage  til Camperen, hvor vi nßd en velfortjent òSpritzò under markisen. Senere p¬ eftermiddagen 

dukkede solen frem igen, akkurat som i går. Da de har en restaurant / Pizzeria på pladsen står af-

tensmaden på Pizza, og senere hygge ved Camperen.  

    
 

tors dag , den 1. juni 2023 :  
 

Etape 16 : Alberobello til Vieste / Gargano  

Ankomst: 78.027  km    -    Dagens etape: 250  km. Turen indtil nu: 4.000  km.  

Vi stod tidligt op, og fik afregnet med receptionen, så vi kunne køre fra campingpladsen kl. 08.15 i 

19 °C, og med solen på en blå himmel. Vi kørte ad mindre veje mod Bari og kunne nyde udsynet 

over det bakkede område, hvor der mange steder kunne ses Trull i-huse, ja også hele landbrugs-

ejendomme, der var lavet som Trulli. På markerne langs vejen var der flere steder kirsebærtræer, 

hvor nogle allerede var modne, der var også nogle vinmarker, men det meste var olivenplantager.  

 

 



 

Vi fik handlet lidt ind undervejs, og fremme ved Bari kørte vi ind på betalings Motorvejen, hvor 

det var Olivenlunde, der var fremherskende på markerne ved vejen. Ved Cerignola drejede vi fra  

 

motorvejen  og betalte 6,70 ú for en stille og rolig tur p¬ den fine 

asfalt. Det blev straks værre, da vi kom ud på de mindre veje, 

og en overgang måtte vi køre lidt slalom mellem hullerne. Vi 

kørte igennem et område, hvor der var sumpet på begge sider 

af vejen, og s elv om vi kørte slalom, så kunne vi også nå at 

nyde synet af Flamingoerne, der stod og fiskede i det lave vand. 

Fremme ved Manfredonia var al vegetationen solsvedet, og de 

mange turistfaciliteter, de havde prøvet at opbygge, så triste og 

delvis forladte ud . Vi drejede nu ud mod Gargano halvøen, og  Flamingoer der fisker  

det  blev en spændende og flot tur. Nu begyndte det at gå op ad igennem mange kurver, og igen-

nem nogle tunneller, og p¬ et tidspunkt overs¬ vi, at GPSôen ville have os til at dreje fra, men i  

stedet kørte vi igennem flere tunneller. Heldigvis for det, for 

GPSôen ville have os ad òden gamle vejò med h¬rn¬lesving. (Det 

kunne vi se, da udbygningen af vejen endte). Nu fik vi vores sag 

for, for vejen òkravlede rundtò p¬ siden af klipperne, mens vi 

snoede os op i højderne, og havde en fantastisk udsigt, som 

chauffø ren næsten ikke kunne nå at se, gennem sveden der løb 

ned over panden. Der måtte virkelig arbejdes med rattet og rø-

res godt i gearolien. Efterhånden var vi kommet helt op, og nu 

gik det igen nedad gennem hårnålesving, indtil vi var nede ved 

havoverfladen. Nu kunne vi køre ind gennem Vieste, og frem til  

 
På vej ud på Gargano -  Vieste  

den brede strand lige udenfor byen, hvor vi kunne dreje ind p¬ òCamping Village Baia degli Aranci ò 

hvor vi i 25 °C og sol fra en klar blå himmel, fik os placeret på en plads i delvis skygge under 

nogle Eukalypt ustræer. Senere gik vi en tur i nærområdet, og kunne nyde udsynet ud over den 

flotte sandstrand og byen. Vi glæder os til at se nærmere på den gamle by og den flotte kyst.  

    
Op ad mod Vieste  Ankommet  Kik på stranden  Dagens Spritz  

 

fredag , den 2. juni ï søndag, den 4. juni 2023 :  

Vi blev i Vieste / Gargano  

Det blev til vores form for afslapning, de dage vi blev i Vieste. Vi fik gået nogle ture hver dag. Før-

ste dag gik vi en tur ind i det gamle Vieste, hvor vi brugte vores Google Maps på telefonen t il at  

 

vise vej til nogle seværdigheder. Viestes gamle bydel er en oplevelse, for 

når man går i den ene retning, så går man på smalle stejle veje, og går  

man  på tværs, så er det op og ned ad stejle 

trapper. En rigtig spændende bydel at gå rundt 

i. Her kan bruges flere dage på at opleve byen 

og de mange flotte udsigter ud over havet. Da-

gen efter gik vi en tur langs stranden, og ud 

mod campingpladserne nord for byen, også her 

var der mange flotte view og fantastiske land -  

 

Monolitten på Vieste strand  

skaber . Alle dagene havde vi det flotteste sol skin, fra en skyfri himmel, 

men kunne nyde den dejlige brise fra havet, så varmen blev til at holde 

ud. Vi havde egentligt regnet med, at lørdag blev vores sidste dag i Vie-

ste, men vi kunne se, at gaderne var delvis  spærret det meste af søn-

dag, da der skulle vÞre et ò2* Olympisk Triatlonò. Da det flotte vejr 

skulle fortsætte, ville vi ikke gå glip af at se løbet, og samtidig kunne  Foran kærlighedstrappen  

komme  nye steder rundt i den gamle bydel, og få nye view og indtryk. Gargano er en del af Pug -  

 

lia, eller Apulien som det også hedder, og her har man en speciel måde 

at fange fisk p¬, nemlig med òTrabuccoò, som er en platform som er op-

bygget på klippekysten, hvor de sænker store net ned, og efter nogen tid 

trækker dem op, med de fisk som svømmer over nettet. Egentlig en ge-

nial form for kystfiskeri. Vi måtte lige forbi den, der ligger i byen. På tu-

ren hen i  den gamle bydel racede òTriatleterneò forbi os p¬ cykel, og inde 

i byen, var det de hurtigste, der løb forbi os, bl.a. vores genbo her på 

campingpladsen. Da vi lidt efter gik forbi målområdet, kunne vi lige se  Trabucco  



 

vinderen  af konkurrencen, der løb over mållin-

jen. Samtidig kunne vi se den sidste på cykel 

køre ud på anden (sidste) runde. På vej tilbage 

langs stranden mødte vi flere på cykel, som 

stadig manglede løbeturen. Vi blev helt forpu-

stede, og tilbage ved Camperen, nød en velfor-

tjent stor Belgisk Double øl i skyggen under 

markisen. Senere måtte vi klappe for vores  
 

Trabucco i Vieste  Ved stranden  

genbo, som kom hjem efter et flot Triatlon. Hen ad eftermiddagen fik vi afregnet med receptio-

nen, så vi kan køre videre i morgen, inden de ¬bner for òkassenò. Nu hygger vi os resten af dagen 

til det blev sengetid.  

     
Kærlighedstrappen  Olympisk Triatlon  Karin med kalkklippen  

 

mandag , den 5. juni 2023 :  

Etape 17 : Vieste / Gargano til Pineto  

Ankomst: 78.282  km    -    Dagens etape: 255  km. Turen indtil nu: 4.255  km.  

Kl. 07.30 kan vi kßre ud fra campingpladsen og efter 50 m f¬r vi lige hÞldt for 50 ú p¬ tanken. 

Det vil vÞre ògrimtò at lßbe tßr igennem bjergene med h¬rn¬lesving, nu vi kßrer ud af Gargano. 

 

Vi lægger hårdt ud, med at varme op med mange kurver langs 

kysten, mens det drypper lidt fra oven. Efterhånden bevæger vi 

os over til bjergkørsel, hvor det går op og ned, ud og ind ad 

smalle veje og med hårnålesving. Det er med at være vågen, da 

der er en d el lastbiler, der kommer mod os, og vi kan ikke se 

dem, før de er der. Pyyh! Det giver sved på panden. Vi kommer 

ud til kysten flere gange og Karin kan nyde udsigten til den flotte 

by, Pieschi, der ligger højt på klipperne, mens jeg koncentrerer 

mig om at rode i gearolien og køre slalom, op og ned ad de 

smalle veje gennem klipperne. Ved San Menaio måtte Autocam -  Gennem disen til havet  

pere  ikke kßre videre langs kysten, men m¬ sno os op over bjergene, med kurs mod òAutostradaò 

og Foggia. Senere kommer vi til nogen tunneller, og nu g¬ det òlige udò med masser af Oliven- 

træer , Citron -  og Appelsintræer langs vejen. Hvis ikke vi kører 

gennem tunneller, så er der broer over store kløfter. Desværre 

er det lidt diset, men vi kan dog nyde de flotte view. Vi kører 

inde i landet og langs en meget stor sø (Lago di Varano), som er 

afgræ nset ud mod Adriaterhavet af en landtange. Fra bjergkør-

sel er vi nu kommet til fladt område, hvor der dyrkes korn og 

havren er sat op i neg, som i gamle dage. Ved Lesina kører vi 

ind på Autostradaen og kan slappe af med udsigterne ud over 

terrænet. Ved Pes cara Nord betaler vi 11,90 ú, og kßrer over p¬ 

landevejen langs Adriaterhavet. Vi får handlet lidt ind i Lidl, in -   

 
Afslapning på Pineto Beach  

den vi kßrer de sidste 10 km, og kan kl. 12.05, i 24 ÁC og sol med skyer, dreje ind p¬ òPineto 

Beach Village & Camping ò, hvor vi fik plads p¬ Y23. Efter lidt frokost kunne vi fortsÞtte nydnin-

gen, og se lidt på campingpladsen og strand en. Der er en restaurant / Pizzeria, så den står på 

Pizza og afslapning inden vi går til ro.  

    
Pieschi  På Pineto Beach Village & Camping  Overdådigt måltid  

 

tirsdag , den 6. juni 2023 :  

Etape 18 : Pineto til Porto Recanati  

Ankomst: 78.389  km    -    Dagens etape: 107  km. Turen indtil nu: 4.362  km.  



Vi vågnede op til endnu en dejlig dag, og kl. 08.45 kunne vi køre fra campingpladsen. Vi skulle 

lige et par kilometer mod syd ad den smalle adgangsvej og vende i en rundkørsel, før vi var på  

 

òStrada Stadale Adriaticoò med kurs mod nord. Vi kßrte ad en 

landevej igennem kystbyerne, der ligger tÞt op ad òdet bagerste 

af Italiens benò. Der var en del trafik igennem byerne, men det 

gled gelinde, selv om vi ikke kunne overholde òden estimere tidò 

på grund af underlige parkeringer og venstredrejende bilister. 

Trafikken var tæt, og flere steder var gaderne smalle og meget 

ujævne, og der kørte mange biler, busser og lastbiler. Til gen-

gÞld kunne vi nyde udsigten ud over Adriaterhavet, og se òbore-

t¬rneò langt ude på havet. Vi kørte med jernbanen mellem vejen  Vejarbejderhus ved vejen  

og havet, og kunne se, n¬r de susede forbi, mens vi kßrte mellem 30 og 50 km/t. Skidt, òVi er p¬ 

ferie, Ikke p¬ flugtò. P¬ den anden side af os, kunne vi ind imellem se bilerne, der kßrte forbi os  

på Autostradaen. Snart var vi fremme ved Porto Recanati, og  

kunne køre igennem byen og videre ad den smalle kystvej frem 

til òCamping la Medusa ò i 25 ÁC og med truende mßrke skyer. 

Her fik vi os placeret på pladsen òBamb½ 10ò. Da Karin skulle op 

til receptionen for at melde hvilken plads og betale var det med 

òbulder og bragò hun fik os skrevet ind. Hun lignede lidt en 

òdruknet musò i sit òBl¬ Harald Nyborg ï Engangs regnslagò, da 

hun kom tilbage, men var ved  godt humør, da vi delte en dejlig 

mørk øl som velkomst. Senere klarede det op og blev et rigtigt 

flot solskinsvejr, som vi nød resten af dagen.  

 
Pladsen òBamb½ 10  

 

ons dag, den 7. juni 2023 :  

Etape 19 : Porto Recanati til Casalborsetti  

Ankomst: 78.592  km    -    Dagens etape: 203  km. Turen indtil nu: 4.565  km.  

Det var 20 °C, da vi stod op til en dejlig dag, men høj sol og klart vejr, og kunne trille ud fra cam-

pingpladsen kl. 07.02 efter vi havde vist vagten vores kvittering for, at vi havde betalt i går. Vi 

kßrte ad nogle mindre veje frem til SS16, òStrada Stadale Adriaticoò som vi fulgte mod nord. Ved 

 

Ascona blev vejen 4 ï sporet udenom byen, og fremme ved Se-

nigalli blev vi ledt af Complenare Nord, udenom byen, hvor de 

havde lavet òmiljßzoneò. Trafikken gled rigtig fint, og vi kunne 

fßlge tidsplanen som GPSôen havde sat. Ved Fano kßrte vi ind i 

byen, men ad en ¬ben vej gennem den òBl¬ Zoneò som deres 

miljßzone hedder. Vi fortsatte ad òAdriaticoò som den kaldes og 

kørte rundt om Rimini, hvor der var  tæt trafik, lyskryds og 

mange rundkørsler. Vi fik et fint kik ud til bjerget med San Ma-

rino, og kßrte forbi òSan Marino og Riminis Internationale luft-

havnò. Vi kßrte nu over Po-deltaet, hvor der var mange steder  Overhalingsforbud for lastbiler  

med  fladt vand, nogen steder så det ud, som det var oversvømmelse, og vi så nogen steder hvor 

markerne var nÞsten skyllet vÞk, og jorden var helt òkrakeleretò efter overfladen var tßrret helt 

ud. Ved Ravenna var vejen tosporet, men overfyldt med lastbiler. He ldigvis måtte de ikke over -  

hale, så vi kunne køre forbi de fleste, selv om der selvfølgelig 

også var lastbil chauffører som mente færdselsloven var en an-

befaling. Vi kom godt frem til rundkørslen, hvor vi drejede fra 

SS16 og over på E55 med kurs mod Vene dig, og kort efter dre-

jede vi af mod Casal Borsetti, hvor vi kl. 11.30 kørte ind på 

òCamping Adria Spallazzi ò og fik en plads nede ved òPoolenò. 

Den anviste plads var fyldt med vand, så vi flyttede til plads 

508, hvor vi havde udsyn til baren og dem der gik til Pool -områ-

det. Da jorden var noget fugtig, fik vi lagt en HN -presenning ud 

og vores tæpper, og da marki sen kom på plads, kunne vi nyde  
 

Trabucco i Po -deltaet  

resten  ad dagen foran Camperen, bortset fra myggene som overfaldt os, så vi måtte trække in-

denfor. I hßjtaleren har de sagt at de sprßjter for òMoskitosò i nat, s¬ vi skal lukke vinduerne. Nu 

m¬ vi se, hvordan det g¬r i morgen, ellers kan myggene f¬ os til at òflygteò fredag? 
 

tors dag, den 8. juni og fredag, den 9. juni 2023 :  

Vi blev i Casalborsetti  

Torsdag blev en dejlig solskinsdag, og da vejrudsigten på YR lovede godt vejr fredag, besluttede 

vi os til også at blive fredag med. Vi nød begge dage, hvor solen skinnede ned til os, så vi nød det 

foran Camperen ved Poolen og Baren. Så havde vi dejlig solskin, med skygge og drinks lige ved 

hånden. Vi fik også gået os nogle ture, bl.a. ind til selve Casalborsetti, og selv om det kun er en 

òferiebyò, s¬ kunne vi g¬ over fodgÞngerbroen, og se ned p¬ det ògr¬-brune vandò fra PO-deltaet. 

Der er blevet revet masser af sand med af flodarmen, som afvander de bagvedliggende arealer.  



 

Flodvandet lugtede heller ikke så godt, idet der var pålandsvind, 

men på Campingpladsen s om ligger et stykke væk, kunne vi 

ikke lugte det. Vi var en tur på stranden, og kunne se et stort  

krydstogtskib, som lå i Ra-

venna. Her fredag kiggede vi 

lidt på vejret for turen videre 

frem, og kunne se, at vejret 

ved Millstätter See var noget 

fugtigt, de næste dage, så vi 

besluttede, at ændre resten af 

turen, så vi i morgen kører til  

 

Flodudløb i Casal Borsetti  

Gardasøen, hvor vejret ser tåleligt ud. I skrivende stund stråler 

solen ned til os fra en flot blå himmel, og temperaturen i skyg -   

gen  er her kl. 16 på 26 °C, så det passer mig fint, at sidde i Camperen og skrive og planlægge 

den videre tur. Vi håber at vi har held med at ramme det gode vejr på vores vej mod nord. Men vi 

forstår at hygge os uanset vejret, bare vi er friske og sammen ï og det er vi!  
 

lørdag , den 10. juni 2023 :  

Etape 20 : Casalborsetti til Pacengo di Lazise  

Ankomst: 78.803  km    -    Dagens etape: 211  km. Turen indtil nu: 4.776  km.  

 

Det blev en fugtig, varm nat, så vi sov ikke så godt, selv om vi havde vinduerne oppe, indtil me-

get tidlig morgen, hvor det begyndte at regne, og vi måtte lukke loftslugerne. Kl. 06.00 kunne  

 

hverken vi eller Boris holde varmen ud, og vi besluttede os f or at 

stå op, for at få morgenkaffen. Vi havde god tid, da vi først 

kunne betale for opholdet kl. 08.00, og få elkablet koblet fra. Kl. 

08.10 kunne vi køre ud fra campingpladsen, og sætte kursen 

mod nordvest igennem Po -deltaet. Desværre småregnede det 

stad ig, og det var meget diset ude over det våde Po -delta. Vi 

startede med at køre mod Venedig, og flere steder kørte vi over 

delvandløb af floden PO, ligesom der var flere større vandarea-

ler, og ved et af de mindre, kunne vi se 20 ï 25 Flamingoer, der  Overs vømmelse i Po deltaet  

stod  og fiskede. Desværre nåede vi ikke at få et foto, men vig-

tigst er, at vi har oplevelsen i hovedet. Kort efter drejede vi ind 

over Po -deltaets mange flader marker, hvor mange stod under 

vand, men det var nok ikke rismarker. På de fleste marker var 

der korn , som var delvis slået ned af de store vandmængder, 

der har været i området, og desværre ser det ud til, at de får 

mere regn. Vi havde dis og regn 2/3 af vejen mod Verona, så 

det var kun lidt, vi kunne se ud over vidderne, men et par storke 

som fløj langs med vejen kunne vi dog se. Det var nu kun Karin,  
 

I Lazise  

 

statsvej RA8, som lignede noget der kunne være fra krigen i 

Ukraine. Efterhånden nærmede vi os Verona, og kunne køre 

langs en òComplenareò til Autostradaen udenom Verona. Her var 

meget trafik og flere gange gik trafikken i de to kørespor i stå. 

Det viste sig, at vejen snævrede ind, så vi skulle køre i et spor, 

og kort efter blev vi ledt ind mod byen. Der var vist gule skilte 

med òDeviazioneò men efter 7 ï 8 stykker var der ingen, da ve-

je n delte sig. Højre eller venstre, ja intuitionen fik os til at tage 

venstre og det viste sig at være det rigtige valg, for efter nogle  Camping Lido  

der  så dem, for jeg havde travlt med at styre Camperen på de 

òBumpedeò og hullede veje, s¬ vi ikke kßrte igennem de store 

huller, der var mange steder. Den værste var den 4 sporede ki-

lometer, kunne vi se et skilt, der viste mod Lazise. Vi var let-

tede, da vi k om ned i rundkørslen i Lazise, og kunne dreje mod 

Pacengo, hvor vi kunne melde os i receptionen p¬ òCamping 

Lidoò hvor vi placerede Camperen p¬ plads 5, vej 9. Efter lidt 

frokost gik vi en lille tur ned til Gardasøen, inden vi slappede af 

resten af dagen, efter en anstrengende køretur.  
 

 Gåtur langs Gardasøen  
 

søndag , den 11. juni :  

Vi blev i Pacengo di Lazise  



 

Selv om vi, i går eftermiddags, havde fået den triste meddelelse, 

om en rigtig god vens dßdsfald, besluttede vi at blive p¬ òCam-

ping Lidoò, s¬ vi kunne f¬ sorgen arbejdet ud af kroppen. Sidst 

på formiddagen besluttede vi os for at gå en tur langs Garda-

søen , så Boris kunne blive luftet. Boris besluttede, at vi skulle gå  

mod nord, altså i retning af La-

zise. Boris gjorde ikke tegn på, 

at vi skulle vende om, så det 

endte med, at vi gik helt til La-

zise, hvor vi nødt livet omkring 

havnen og strandpromenaden.  

 

Gåtur langs Gardasøen til Lazise  

Heldigvis var der ikke overfyldt med turister, men efter en tur 

rundt i byen valgte vi at gå tilbage til Camperen. Vi mødte man -  

 

ge på vej mod Lazise, så det 

var godt vi valgte at gå hjem -

ad, så vi undgik turistkaoset. 

Det blev en varm gåtur, og Bo -  Et lille hvil i Lazise  

ris  ville flere gange bæres. Vi nød udsigten ud over Gardasøen 

og da vi var tilbage ved Camperen var det efter en gåtur på 11 

km, tid til en velfortjent forfriskning og afslapning i skyggen 

foran under markisen. Ved spisetid besluttede vi at Karin skulle  

hente Pizza i baren ved Poolen, 

her så det ud til de havde de 

bedste Pizzaer. Vi besluttede 

os faktisk til kun at spise 2 

halve Pizzaer og gemme resten 

til i morgen, men både vi og 

Boris syntes de smagte så 

godt, at de blev væk. Klart de 

bedste Pizzaer på turen, og ef-

ter lidt afslapning fik vi en god 

nats søvn.  

 
Gåtur i Lazise  Jollehavnen i Lazise  

 

mandag, den 12. juni 2023 :  

Etape 21 : Pacengo di Lazise til Prutz  

Ankomst: 79.082  km    -    Dagens etape: 279  km. Turen indtil nu: 5.055  km.  

Vækkeuret var stillet og kl. 07.10 kunne vi i 19 °C og flot sol køre ned til Lazise, hvor vi drejede 

op mod Brenner Autostradaen. Vi valgte at tage betalingsvejen til Bolzano, hvor vi drejede fra 

mod Reschenpas. Det var en stille og rolig tur p¬ òBrenneroò, hvor vi kunne se ud til vinmarker og 

frugttræer langs Autostradaen, og med høje flotte bjerge fra Dolomitterne i det flotte solskin.  

 

I Bolzano kßrte vi fra og betalte 9,30 ú for en flot tur. Nu kßrte 

vi videre mod Merano p¬ ògratis motorvejò, og det gik helt uden 

trafikale problemer. Da motorvejen sluttede, og vi kørte på den 

almindelige landevej mod Val dôAosta var der nÞsten ingen tra-

fik. Jeg tror det er første gang vi ikke har kørt i kø om mod tun-

nelen efter Merano uden kß. Igennem Val dôAosta kßrte vi også 

for første gang gennem dalen uden trafikale problemer, bortset 

fra et par vejarbejder, men ingen særlig kø. Det er her de fleste 

æbler, Europa spiser kommer fra, og som vi har købt på turen. 

Snart slyngede vi os op ad flotte brede veje mod Østrig.  Kort før  Aosta dalen  

Reschenpass, var de blevet færdige med anlægsarbejderne i den opstemmede sø, og det så rigtig 

flot ud, selv om der endnu ikke var meget vand i søen, men vi kunne se konturerne af deres ar -   

bejde . Vi tror det bliver flot. Da vi kørte over grænsen til Østrig 

ved Reschenpas, var vejen spærret, så alle trafikanter skulle ind 

gennem toldområdet med vægt, men det var vist kun lastbiler 

over 2,8 t, som skulle vejes. Vi fik lov at køre igennem. Nu slyn-

gede trafikken sig ned gennem Østrig, men pludselig gik al trafik 

i stå. Efter en ½ times tid, kunne vi køre videre, uden vi opda-

gede hvorfor vi havde stoppet. Nu gik det ned mod Prutz ad en 

flot bred vej, og lidt før Prutz måtte vi stoppe ved et vejarbejde.  

Da vi ikke måtte dreje til venstre over broen til Campingpladsen, 

måtte vi køre et par hundrede meter videre til en rundkørsel, så 

vi kunne komme tilbage til broen, hvor vi drejede ind mod òAktiv 

Camping Prutzò hvor vi placerede os på plads 18 i det dejlige  
 

Alpaka i haven  



solskin  og med udsyn til floden Inn og bjergene i baggrunden med sne på toppen. Vi gik et smut 

til Spar, for at handle lidt ind, og undervejs kunne vi hilse på et par Alpaka , som gik og græssede. 

De var meget n ysgerrige og kom hen til os. Tilbage ved Camperen nød vi solskinnet med en for-

friskning, og inden vi lavede aftensmad, fik vi betalt, så vi kan trille videre i morgen, når vi våg-

ner.  

   
Sne på Alpetoppene  Nyder solen  Kaunertal i solnedgangen  

 

tirs dag , den 13. juni 2023 :  

Etape 22 : Prutz til Kitzingen  

Ankomst: 79.472  km    -    Dagens etape: 390  km. Turen indtil nu: 5.445  km.  

I aftes besluttede vi os for at ændre på turen, så vi kunne gøre et privat besøg onsdag. Vi stod  

 

tidligt  op, så vi var klar til at køre fra Prutz, kl. 06.40. Solen var 

stået op og temperaturen var 12 °C, da vi kørte over floden Inn, 

for at følge den mod Landeck. Vi havde nogle helt fantastiske 

view til bjerge hvor solen skinnede på toppene og på det sne, 

som  stadig l¬ mange steder. Da vi havde sat GPSôen til at kßre 

på almindelige veje, kørte vi igennem Landeck og ad B171 til vi 

drejede op mod Imst, og senere mod Fernpass. Undervejs kom 

vi igennem Tarrenz, hvor vi hver gang nyder hotel zum Lamm, 

med de flotte  rød hvide skodder. Da vi var tidligt af sted kunne  Hotel zum Lamm  

vi, til dejlig musik fra ORFTirol , nyde at der stort set ingen trafik var på strækningen, så vi snoede 

os let og ubesværet op over Fernpass, og kunne nyde udsynet til Zugspitze, mens vi kørte ned  

mod Reute. Undervejs fik vi et kik op til òBurgruine Ehrenbergò, 

som ligger højt over den s malle dal vi kørte i. Og højt over os på 

tvÞrs af vejen kunne vi se op til òHighline 179ò, som er en hÞn-

gebro fra borgen hen over dalen til bjerget på den anden side af 

dalen. Navnet kommer fra at den går over vejen B179. Efterhån-

den kunne vi køre igennem Tunnelen, hvor vi krydsede grænsen 

til Tyskland. Nu gik det ad Autobahn A7 mod nord, og vi kunne 

se på kantpælene hvor langt der var til den danske grænse. Der 

var ingen trafikale problemer undervejs, kun nogle få vejarbej-

der, som ikke gav forsinkelser, og  kort før vi skulle dreje fra A7 

mod Marktbreit, hßrte vi i radioen, at òFränkische Schweiz ò er et 
 

Udsigt over Main til Kitzingen  

af  de største Kirsebærområder i Europa ï Mere end 250.000 Kirsebærtræer. Fra Markbreit fulgte 

vi floden Main til Kitzingen, hvor vi fandt en plads p¬ òWohnmobilpark am Main ò, hvor vi kunne 

nyde det under markisen foran Camperen. Hen ad eftermiddagen gik vi en tur langs floden, inden 

vi kunne fortsætte nydningen resten af dagen.  

   
Fernpass  Burgruine Ehrenberg Highline 179  Nyder en Schwartzbeer  

 

onsdag , den 14. juni 2023 :  

Etape 23 : Kitzingen til Pretzfeld  

Ankomst: 79.560  km    -    Dagens etape: 88  km. Turen indtil nu: 5.533  km.  

Vi snuede længe, helt til kl. 08.15, og havde god tid til morgenmaden, som vi nød i solen foran 

Camperen. Vi fik gået en  lille tur kunne køre ud fra den dejlige Camperplads. Vi var et smut forbi 

Edeka Centret i Kitzingen for at købe lidt vand og en buket blomster. Kl. 11.45 kunne vi starte da-

gens etape, hvor vi startede med at køre ud til A3, som vi fulgte med kurs mod Nürn berg. På  



lange strækninger var der vejarbejder, hvor vi kunne køre en behagelig hastighed på 80 km/t. 

Ved Höchstadt drejede vi fra for at køre ad landeveje til Forchheim og videre ad de mindre veje 

frem til Pretzfeld, hvor vi ankom kl. 13.45, og vi Campe ren parkeret, og trukket elkabel, så vi 

kunne blive et par dage p¬ òPrivat besßgò 
 

fre dag, den 16. juni 2023 :  

Etape 24 : Pretzfeld til Hünfeld  

Ankomst: 79.764  km    -    Dagens etape: 204  km. Turen indtil nu: 5.737  km.  

Efter en, trods tragiske omstændigheder, dejlig formiddag, tog vi afsked med vores venner, og 

begav os p¬ vej forbi pladsen, hvor der holdes òKirschenfestò, og i Ebermannstadt drejede vi ad 

 

vejen over òPassetò, for at komme frem til A73 ved Buttenheim. 

Vi fulgte A73 forbi Bambe rg og kørte over på A70 for at komme 

frem til A7, som vi ville følge mod nord. På A70 foreslog vores 

GPS at spare 20 minutter ved at køre fra motorvejen, og vi 

fulgte anbefalingen. Lige da vi var drejet af, hørte vi i radioen, at 

der var 12 kilometer kø ve d et vejarbejde i midterrabatten. Vi 

kom let igennem og fandt tilbage til A70, som vi fulgte til Wer-

neck, hvor vi lige var et smut i Lidl, for at købe lidt vand og an-

dre fornødenheder. Vel tilbage på A70 kunne vi dreje ind på A7, 

som vi fulgte mod nord. Tr afikken gled fint, selvom der var flere  Vejen over passet  

vejarbejder undervejs. Vores GPS foreslog os igen at vi kunne spare godt 20 minutter ved at for -   

lade  A7 og køre en mindre omvej gennem Fulda og ad B27 frem 

til H¿nfeld, hvor vi drejede ud mod òKnaus Campingpark Hünfeld 

Praforst ò. Fremme ved campingpladsen kørte vi tværs gennem 

parkeringspladsen til en golfbane og meldte os i receptionen, 

hvor vi fik plads 31 med dejlig grøn græs. Noget Boris rigtig nød. 

Efter vi havde nydt det i solen foran Camperen, kom der en bil 

med Campingvogn og parkerede på pladsen ved siden af os. De 

var fra Dybbøl, og det viste sig at vi havde fælles bekendte fra 

min arbejdstid ved Sønderborg kommune. Efter lidt snak fort-

satte vi afslapningen ved Camperen, indtil det blev sengetid.  
 

Afslapning i skyggen  
 

lørdag , den 17.  juni 2023 :  

Etape 25 : Hünfeld til Wietzendorf  

Ankomst: 80.087  km    -    Dagens etape: 323  km. Turen indtil nu: 6.060  km.  

Vi vågnede op, til flot solskin fra en skyfri himmel, på den dejlige grønne campingplads midt i Na-

turparken Rhön, og med en Golfbane lige op til. Vi havde en dejlig temperatur ude foran Campe -  

 

ren og kunne nyde solen. Efter morgenmaden og lidt afslapning 

kunne vi kl. 09.20 i 24 °C køre ud fra campingpladsen og forbi 

golfbanen. Vi havde besluttet os for ikke at køre ud på A7, idet 

der  var et længere vejarbejde op forbi Kassel. Vi valgte at køre 

ad B27, så vi helt undgår Kasseler Berge. I Hünfeld fik vi tanket 

diesel og kunne fortsætte turen ad B27 mod A7 ved Göttingen. 

Det var et flot landskab vi kørte igennem, men vi undgik ikke 

helt vejarbejde, da der et par steder var lidt omkørsel. Vi kunne 

dog sammenligne p¬ GPSôen og se at vi sparede lidt tid. I lands-

byen Reichensachen, lå der flotte 2 etages huse hvor 1. sal og  Gaden gennem Reichensachen  

overetagen  var i Bindingsværk langs hele gaden. Efter kørsel i et flot landskab uden bakkede veje,  

kunne vi køre ind på A7 ved Drammetal, lidt syd for Göttingen. 

Nu gik det videre p¬ A7, og ved Grossburgwedel foreslog GPSôen 

at vi skulle tage de mindre veje, både f or at undgå vejarbejde 

og spare tid. Da vi var drejet fra blev GPSôen lidt rundtosset et 

ßjeblik, men vi havde set ideen, og da den kom òtil sig selvò 

kunne vi se vi var på rette spor. Vi satte kursen mod Bergen, 

kendt fra òKZ Bergen -Belsen ò, som vi kßrte forbi, og videre mod 

Wietzendorf. Fremme ved òSüd -See Camp ò drejede vi ind på 

Wohnmobil stellpladsen og kunne glæde os over, at vi kunne 

parkere på den sidste plads. Efter vi havde fået strøm på og be-

talt i automaten, hyggede vi os i skyggen og solen foran Campe-

ren, resten af dagen.  

 
Der slappes af  

 

søndag , den 18. juni 2023 :  

Etape 26 : Wietzendorf til Osterrönfeld  

Ankomst: 80.266  km    -    Dagens etape: 179  km. Turen indtil nu: 6.239  km.  

Jeg v¬gnede kl. 05.45, og m¬tte lige òlettesò. Da solen skinnede fra en klar himmel, kunne vi ikke 



 

gå i seng igen, så vi nød morgenmaden, og fik gjort klar til da-

gens tur. Kl. 07.30 kunne vi køre fra Camperpladsen og ad lan-

deveje igennem de store skove, som ud over at huse òKZ Ber-

gen ï Belsenò ogs¬ har et at Tysklands store militÞromr¬der. 

Ved òDet omvendte husò i Bispingen kßrte vi ud p¬ A7, og var 

sluppet for vejarbejdet ved Soltau. Da der ikke var ret meget 

trafik, og slet ingen lastbiler, kunne vi køre igennem vejarbej-

derne, syd for Elben, helt uden nogen forsinkelse. Elbtunnel og 

turen gennem Hamborg gled let og så ubesværet, at det var an 

strengende at skulle holde hastigheden under 80 km/t. Nord for  Det omvendte hus  

Hamborg blev vi sluppet løs, og fulgte A7 frem til Neumünster N, hvor vi drejede af og fulgte lan -  

devejen  frem til Rendsborg, hvor vi drejede mod Osterönfeld og 

ind mod òWohnmobilhafen am KanalCafe NOK ò, hvor vi trak en 

billet, og fi k os placeret på yderpladsen i 2 niveau. Her havde vi 

ingen på vores højre side og en fantastisk flot udsigt ud over 

NordOstSee Kanal (NOK).  Det første skib som sejlede forbi os 

var et krydstogtsk ib fra det norske selskab òHurtigrutenò, som er 

mest kendt for sejladsen mellem Bergen og Nordkapp. Efter vi 

havde fået markisen ud, slappede vi af foran Camperen, og over 

middag tog vi en cykeltur til Schacht -Audorf for at købe froko-

sten, nemlig en stor òDºner Kebabò, som vi spiste p¬ vores  
 

Der lægges fra  

rundtur langs NOK. Senere stod det på afslapning ved Camperen.  

      
Boris følger med i at hans cykelanhænger bliver gjort klar ï og Vups så er han ombord  

 

mandag , den 19. juni 2023 :  

Vi blev i Osterrönfeld  

Vi hyggede os det meste af dagen ved Camperen, og fik gået nogle ture langs vandet NOK. Ja, og 

vi havde jo cyklerne stående klar, og selv om vi var lidt ømme bagi, blev det også til en cykeltur  

ind  til Rendsburg for at handle lidt. Boris nød at sidde i vognen, 

s¬ vi besluttede for at tage en lille rundtur, og tage òhÞngefÞr-

genò under jernbanebroen hjemad. De ventede pÞnt p¬ os, og 

vi kørte cyklerne ombord på en helt fyldt færge. En flok ældre 

danske  Motorcyklister fyldte det meste af vogndækket, og de 

snakkede i et væk. Heldigvis holdt vi på i siden hvor fodgænger 

og cyklister skal være, så vi faldt ind med de tyske cyklister. Vi 

var i øvrigt også de eneste danskere på Camperpladsen. Ud over 

tyskere var der en enkelt fra Tjekkiet. Tilbage ved Camperen 

slappede vi af resten af dagen og fik cyklerne stillet ind i gara -  
 

Aftenstemning  

gen, og gjort klar til morgendagens sidste etape med Camperen for denne gang.  

    
Hængefærgen  Lidt af skibstrafikken på NOK  

 

tirsdag , den 20. juni 2023 :  

Etape 27 : Osterrönfeld til Flensburg  (D)  

Ankomst: 80.339  km    -    Dagens etape: 73  km. Turens længde i alt: 6.312  km.  

Vi vågnede tidligt, og havde god til morgenkaffen, med blødkogt æg, som vi har gjort hver dag på 

turen. Kl. 08.30 fik vi tømt spildevand mm fra Camperen, og kunne køre ud gennem bommen i 16 

ГC. Inden vi kørte ud på A7, fik vi handlet lidt ind, så vi kan kl are os et par dage, når vi kommer 

hjem. Turen til Flensburg, ad A7 gik uden problemer, og kl. 09.53 kunne vi køre ind på IMC , efter 

vi lige havde fyldt tanken med diesel. Efter Camperen var stillet på plads i carporten fik vi tingene 

læsset over i vores Renault Captur, og kunne køre hjem til vores hus og have i Nordborg.  
 



Tak for turen  ṏ :  Det har været en dejlig tur, og vi har slappet af i de 6 uger turen har varet . Vi 

har alle 3, nydt det i hinandens selskab og vejret har været med os, så vi ikke har stønnet af 

varme, som de har gjort i Danmark.  

Kære Karin & Boris, Tak for endnu en fantastisk tur. Jeg glæder mig allerede til næste tur ud i det 

blå, sammen med jer.  Kys!  

 
 

 

 
 

Sådan erindret af ï 

Ejlif S. Petrat -Laursen  
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